
Contacto

Correo Electrónico elecasva@jcyl.es

Dirección Postal

Paseo De Zorrilla 1
(47007) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020012436 - 004/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2022
a las 11:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Regional de Salud de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4o9h%2FaQNovoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de licencia y soporte del sistema de información
hospitalario HP-HIS Clínica en todas sus versiones y módulos (HP-HIS1, HP-HIS2, HCIS) en la
Gerencia Regional de Salud de Castilla y León.

Valor estimado del contrato 1.569.986 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 949.841,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 784.993 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
El servicio se prestará desde las instalaciones del adjudicatario y desde el CAU GRS.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Paseo de Zorrilla, 1
(47007) Valladolid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4o9h%2FaQNovoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23d9080e-7eee-4be4-89c1-a6aad03e26ba


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 784.993 EUR.
Precio de la oferta más alta 784.993 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

DH HEALTHCARE PROVIDER SOFTWARE SPAIN, S.L.U.
NIF B02685212
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 784.993 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 949.841,53 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 09/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/04/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2022 a las 23:59

Otros eventos

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


Lugar

Gerencia Regional de Salud

Dirección Postal

Paseo Zorrilla, 1
(47007) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/04/2022 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Gerencia Regional de Salud

Dirección Postal

Paseo Zorrilla, 1
(47007) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 05/04/2022 a las 08:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y
cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R5Nqow390AUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008614992 |  2022-728338 | lun, 09 may 2022 11:11:53:802 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85607084531182432260754811789938288151 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R5Nqow390AUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

